
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                       

  06.03.2025                                   г. Мичуринск                                        № 490                                               

 

О признании утратившими силу отдельных постановлений администраций 

сельсоветов Мичуринского района Тамбовской области 

 

В соответствии с  Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Тамбовской области от 10.05.2023 № 295 «О 

преобразовании всех поселений, входящих в состав Мичуринского района 

Тамбовской области», решением Совета депутатов Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области от 19.09.2023 № 22 «Об 

отдельных вопросах правопреемства», администрация муниципального округа 

постановляет: 

1.  Признать утратившими силу: 

постановление администрации Глазковского сельсовета Мичуринского 

района от 08.02.2021  № 25 «Об утверждении административного регламента 

муниципальной услуги «Предварительное согласование земельного участка»; 

постановление администрации Глазковского сельсовета Мичуринского 

района от 23.05.2023  № 60 «О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное 

согласование предоставления земельного участка», утвержденный 

постановлением администрации Глазковского сельсовета от 08.02.2021 № 25» 

постановление администрации Жидиловского сельсовета Мичуринского 

района от 10.02.2021 № 33 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование 

предоставления земельного участка»; 

постановление администрации Жидиловского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от 25.05.2022  № 73 «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предварительное согласование предоставления земельного участка», 

утвержденный постановлением администрации Жидиловского сельсовета от 

10.02.2021 № 33»; 

постановление администрации Жидиловского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от  26.09.2022  № 169 «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» 

утвержденный постановлением администрации Жидиловского сельсовета от 

10.02.2021 № 33»; 

постановление администрации Жидиловского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от  25.05.2022  № 73 «О внесении изменений в 



 
 

административный регламент предоставления муниципальной услуги «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» 

утвержденный постановлением администрации Жидиловского сельсовета от 

10.02.2021 № 33»; 

постановление администрации Жидиловского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от  26.09.2022  № 169 «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» 

утвержденный постановлением администрации Жидиловского сельсовета от 

10.02.2021 № 33»; 

постановление администрации Жидиловского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от  26.05.2023 № 68 «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предварительное согласование предоставления земельного участка»; 

постановление администрации Заворонежского сельсовета  от 09.02.2021 

№ 17 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка»; 

постановление администрации Заворонежского сельсовета от 26.05.2022 

№ 93 «О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка», утвержденный постановлением администрации 

Заворонежского сельсовета Мичуринского района от 09.02.2021 № 17»; 

постановление администрации Заворонежского сельсовета от 26.12.2022 

№ 276  «О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование 

предоставления земельного участка», утвержденный постановлением 

администрации сельсовета от 09.02.2021 № 17; 

постановление администрации Заворонежского сельсовета от 29.05.2023 

№ 94 «О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка», утвержденный постановлением администрации 

Заворонежского сельсовета Мичуринского района от 09.02.2021 № 17»; 

постановление администрации Изосимовского  сельсовета   от 08.02.2021 

№ 16 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка»; 

 постановление администрации Изосимовского  сельсовета  от 

27.05.2022 № 122 «О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование 

предоставления земельного участка», утвержденный постановлением 

администрации Изосимовского сельсовета Мичуринского района Тамбовской 

области  от 08.02.2021  № 16»; 

постановление администрации Изосимовского  сельсовета   от 06.10.2022 



 
 

№ 384  «О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование 

предоставления земельного участка», утвержденный постановлением 

администрации Изосимовского сельсовета Мичуринского района Тамбовской 

области от 08.02.2021 № 16»; 

постановление администрации Изосимовского  сельсовета  от 27.05.2022 

№ 122 «О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка», утвержденный постановлением администрации 

Изосимовского сельсовета Мичуринского района Тамбовской области от 

08.02.2021 №16»; 

постановление администрации Изосимовского  сельсовета  от 22.05.2023 

№ 115 «О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка», утвержденный постановлением администрации 

Изосимовского сельсовета Мичуринского района Тамбовской области от 

08.02.2021 №16»; 

 постановление администрации Кочетовского сельсовета от 10.02.2021 

№ 16 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка»; 

постановление администрации Кочетовского сельсовета от 10.06.2022 № 

94 «О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка», утвержденный постановлением администрации 

Кочетовского сельсовета от 10.02.2021 № 16»; 

постановление администрации Кочетовского сельсовета от 27.12.2022 № 

204 «О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка», утвержденный постановлением администрации 

Кочетовского сельсовета от 10.02.2021 № 16»; 

        постановление администрации Кочетовского сельсовета от 06.06.2023 № 

69 «О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка», утвержденный постановлением администрации  

сельсовета  от  10.02.2021 № 16»; 

       постановление администрации Красивского сельсовета от 10.02.2021 № 8 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка»; 

         постановление администрации Красивского сельсовета от 09.06.2022 № 

60 «О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка», утвержденный постановлением администрации 

Красивского сельсовета от 10.02.2021 № 8»; 

       постановление администрации Красивского сельсовета от 14.11.2022 № 



 
 

146 «О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка», утвержденный постановлением администрации 

сельсовета от 10.02.2021 № 8»; 

         постановление администрации Красивского сельсовета от 07.06.2023 № 

49 «О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка», утвержденное постановлением администрации 

сельсовета от 10.02.2021 № 8»; 

      постановление администрации Новоникольского сельсовета от 08.02.2021 

№ 19 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка»; 

      постановление администрации Новоникольского сельсовета от 25.05.2022 

№ 89 «О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка», утвержденный постановлением администрации 

Новоникольского сельсовета  от 08.02.2021 № 19; 

  постановление от 01.02.2023 № 11 «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предварительное согласование предоставления земельного участка», 

утвержденный постановлением администрации Новоникольского сельсовета  

от 08.02.2021 № 19»; 

постановление администрации Остролучинского сельсовета от 

10.02.2021 №17 Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование 

предоставления земельного участка» ; 

постановление администрации Остролучинского сельсовета от 

26.05.2022 № 57 «О внесении изменений в административный регламент 

предоставлении муниципальной услуги «Предварительное согласование 

предоставления земельного участка», утвержденный постановлением от 

10.02.2021 №17»; 

          постановление администрации Остролучинского сельсовета от 

27.09.2022 № 108 «О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование 

предоставления земельного участка», утвержденный постановлением 

администрации Остролучинского сельсовета  от 10.02.2021 №17»; 

      постановление администрации Остролучинского сельсовета от 29.05.2023 

№ 52   «О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка», утвержденный постановлением администрации 

Остролучинского сельсовета  от 10.02.2021 №17»; 

      постановление администрации Стаевского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от 06.09.2019 №129 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предварительное согласование предоставления земельного участка»; 



 
 

     постановление администрации Стаевского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской областиот 05.02.2021 № 19 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предварительное согласование предоставления земельного участка»; 

      постановление администрации Стаевского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от 27.05.2022 №69 «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предварительное согласование предоставления земельного участка», 

утвержденный постановлением администрации Стаевского сельсовета от 

05.02.2021 №19»; 

        постановление администрации Староказинского сельсовета 

Мичуринского района Тамбовской области от 10.02.2021 № 14 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»; 

        постановление администрации Староказинского сельсовета 

Мичуринского района Тамбовской области от 27.02.2022 № 50 «О внесении 

изменений в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», 

утвержденный постановлением администрации Староказинского сельсовета от 

10.02.2021 № 14»; 

        постановление администрации Староказинского сельсовета 

Мичуринского района Тамбовской области от 29.05.2023 №68 «О внесении 

изменений в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», 

утвержденный постановлением администрации Староказинского сельсовета от 

10.02.2021 № 14»; 

       постановление администрации Старотарбеевского сельсовета от 

10.02.2021 № 13 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование 

предоставления земельного участка»; 

       постановление администрации Старотарбеевского сельсовета от 

28.06.2022 № 92 «О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование 

предоставления земельного участка», утвержденный постановлением 

администрации сельсовета  от 10.02.2021 № 13»; 

      постановление администрации Старотарбеевского сельсовета от 31.10.2022 

№ 152 «О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка», утвержденный постановлением администрации 

сельсовета  от 10.02.2021 № 13»; 

       постановление администрации Старотарбеевского сельсовета от 

28.06.2023 № 77 «О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование 

предоставления земельного участка», утвержденный постановлением 

администрации сельсовета  от 10.02.2021 № 13»; 

       постановление администрации Терскогого сельсовета от 18.02.2021 № 14 



 
 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка»; 

         постановление администрации Терского сельсовета от 26.05.2022 № 67 

«О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка», утвержденный постановлением администрации Терского 

сельсовета от 18.02.2021 № 14»; 

        постановление администрации Терского сельсовета от 07.10.2022 №161 

«О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка», утвержденный постановлением администрации Терского 

сельсовета от 18.02.2021 № 14»; 

         постановление администрации Терского сельсовета от 24.05.2023 №68 

«О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка», утвержденный постановлением администрации Терского 

сельсовета от 18.02.2021 №14»; 

     постановление администрации Устьинского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от 08.02.2021 № 13 «Предварительное 

согласование предоставления земельного участка»; 

    постановление администрации Устьинского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от 27.05.2022 № 49 "О внесении изменений в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предварительное согласование предоставления земельного участка»; 

постановление администрации Устьинского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от 23.09.2022 № 95 «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предварительное согласование предоставления земельного участка»; 

    постановление администрации Устьинского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от 23.05.2023 № 49 «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предварительное согласование предоставления земельного участка»; 

        постановление администрации Хмелевского сельсовета  от 08.02.2021 

№10 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка»; 

постановление  администрации Хмелевского сельсовета от 03.06.2022 № 

62  «О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка», утвержденный постановлением администрации 

Хмелевского сельсовета  от 08.02.2021 № 10». 

 постановление администрации Хмелевского сельсовета от 27.09.2022 

№121 «О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 



 
 

земельного участка», утвержденный постановлением администрации 

Хмелевского сельсовета  от 08.02.2021 № 10»; 

Постановление администрации Хмелевского сельсовета от 23.05.2023 № 60 «О 

внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка». 

           2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68», (www.top68.ru., свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-

74008 от 29.10.2018). 

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа Г.И. Кожухову. 

 

 

 

Глава муниципального округа                                                            Г.Д. 

Хубулов   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


